NNs .is pora.com  r

Oficio n° 521/2024/PMI/GAB

59"1.1qN PREFEITURA MUNICIPAL DE

IVAIPORÃ
comow.

Ofício n° 521/2024

lvaiporã, 15 de julho de 2024.

Assunto: Realização de Sessão Extraordinária _ PLE 42/2024.

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,

Venho por meio deste solicitar a convocação de uma SESSÃO

EXTRAORDINÁRIA desta Câmara de Vereadores de lvaiporã/PR EM REGIME DE URGÊNCIA,

com o objetivo de discutir e deliberar sobre a aprovação do Projeto de Lei n° 42/2024 do

Executivo, que autoriza o Executivo Municipal a realizar desapropriação amigável ou judicial da

fração ideal do imóvel que especifica, e dá outras providências.

Tendo em vista a relevância e urgência das medidas propostas

no referido Projeto de Lei, bem como, esta medida se faz necessária para o alargamento da Rua

Benedito Prado, crucial para viabilizar a obra de pavimentação da Rua Três Marias no Jardim

lporá, beneficiando significativamente a mobilidade urbana e atendendo às demandas crescentes

da nossa comunidade, desta forma, solicitamos que esse projeto seja discutido e até a data de

18/07/2024.

Diante de todo o exposto, agradecemos antecipadamente pela

atenção dispensada a esta solicitação e ficamos à disposição para fornecer qualquer informação

adicional que se faça necessária.

LUIZ CARLOS 	Assinado de forma digital por

LUIZ CARLOS GIL:37501445915

G1L:37501445915 Dados: 2024.07.15 09:07:51

Luiz Carlos Gil
Prefeito Municipal

Ao Excelentíssimo Senhor

EDIVALDO APARECIDO MONTANHERI

Presidente da Câmara Municipal de Vereadores de Ivaiporã

Ivaiporã/PR

(43) 3472-4600 • (43) 3471-1950
R. Rio Grande do Norte, 1000 • Ivaiporã / PR • 86870-000

	00000001